
 

PORTARIA Nº 055//2022-MACAPATUR 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE 

TURISMO/MACAPATUR, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo Decreto Municipal n° 70/2021-PMM 

 

RESOLVE: 

 

A Art.1º NOMEAR SANDRO   WILLIAN DA SILVA NERY, 

servidor efetivo no Cargo de Monitor Turístico, matrícula de n° 

2220580-1, para a função de fiscal da contratação das empresas 

especializadas em serviços de organização, promoção e produção 

de eventos e correlatos  que atenderão ao  evento calendário da 

cultura gospel que ocorrerá ocorrido nos dia 15 e 16 de junho de 

2022. 

 

Art. 2º São atribuições do fiscal, nos termos do artigo 67 da Lei 

Federal nº 8.666/1993 

 

I - acompanhar e fiscalizar todas as ocorrências relacionadas com 

a execução dos contratos, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou defeitos observados. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRA-SE. CUMPRA-SE. 

 

Macapá, 08 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMEIA O FISCAL DA 

CONTRATAÇÃO DAS EMPRESAS 

ESPECIALIZADAS EM SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO E 

PRODUÇÃO DE ENVENTOS E 

CORRELATOS QUE ATENDERÃO O 

EVENTO “CALENDÁRIO DA CULTURA 

GOSPEL’’ 


